UBND TỈNH HƯNG YÊN

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:            /SGDĐT-KHTC

V/v đăng tải công khai dự thảo Nghị

quyết của HĐND tỉnh quy định một

số khoản thu, mức thu, cơ chế quản lý

thu, chi dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt

động giáo dục trong các cơ sở giáo

dục công lập năm học 2025-2026

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hưng Yên, ngày        tháng 9 năm 2025

                                                                                                         Kính gửi:  Văn phòng UBND tỉnh.

  Căn cứ Nghị định số 238/2025/NĐ-CP ngày 03/9/2025 của Chính phủ  quy

định về chính sách học phí, miễn, giảm, hỗ trợ học phí, hỗ trợ chi phí học tập và giá

dịch vụ trong lĩnh vực giáo dục, đào tạo; Công văn số 1262/UBND-KGVX ngày

04/9/2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh Hưng Yên về việc các khoản thu dịch vụ phục

vụ, hỗ trợ hoạt động giáo dục trong các cơ sở giáo dục công lập năm học 2025-2026;

Công văn số 152/HĐND-BVHXH ngày 09/9/2025 của HĐND tỉnh về việc cho ý

kiến áp dụng thủ tục rút gọn trong xây dựng Nghị quyết của HĐND tỉnh. Sở Giáo

dục và Đào tạo tham mưu với Ủy ban nhân dân tỉnh trình Hội đồng nhân dân tỉnh

ban hành Nghị quyết quy định một số khoản thu, mức thu, cơ chế quản lý thu, chi

dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt động giáo dục trong các cơ sở giáo dục công lập trên

địa bàn tỉnh Hưng Yên năm học 2025-2026 theo quy trình, thủ tục rút gọn.

Thực hiện quy trình, thủ tục ban hành văn bản QPPL, Sở Giáo dục và Đào tạo

đề nghị Văn phòng UBND tỉnh cho đăng tải công khai “Dự thảo Nghị quyết của

Hội đồng nhân dân tỉnh quy định một số khoản thu, mức thu, cơ chế quản lý thu, chi

dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt động giáo dục trong các cơ sở giáo dục công lập trên

địa bàn tỉnh Hưng Yên năm học 2025- 2026” (gửi kèm công văn này) theo quy định

khi ban hành văn bản QPPL theo quy trình, thủ tục rút gọn.

Sở Giáo dục và Đào tạo trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu VT, KHTC.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đặng Xuân Phong

		2025-09-10T09:02:00+0700

		2025-09-10T09:02:00+0700

		2025-09-10T09:02:00+0700